
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1983

96
Besluit van 8 februari 1983, houdende wijziging 
van het Algemeen Rijksambtenarenreglement en het 
Arbeidsovereenkomstenbesluit

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Zaken van 15 
december 1982, nr. AB82/U2415, Directoraat-Generaal voor Overheidsper­
soneelsbeleid, Directie Overheidspersoneelszaken, Afdeling Algemene en 
Juridische Zaken;

Gelet op de artikelen 125, eerste lid, en 134, eerste lid, van de Ambtena­
renwet 1929;

De Raad van State gehoord (advies van 7 januari 1983 nr. 2714/17/8301);
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Binnenlandse Zaken van

1 februari 1983, nr. AB83/U148, Directoraat-Generaal voor Overheidsperso­
neelsbeleid, Directie Overheidspersoneelszaken, Afdeling Algemene en 
Juridische Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Het in artikel 24, eerste lid van het Algemeen Rijksambtenarenreglement 
(Stb. 1931, 248)* 1 en in artikel 23, eerste lid van het Arbeidsovereenkomsten­
besluit (Stb. 1931, 354)1 genoemde aantal van 22 dienstdagen wordt 
vervangen door 23 dienstdagen.

ARTIKEL II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de datum 
van uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst en werkt terug 
tot en met 1 januari 1982.

Staatsblad 1983 96 1



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Het advies van de Raad van State wordt niet 
openbaar gemaakt op grond van het bepaalde 
in artikel 25a, derde lid, onder b, van de Wet 
op de Raad van State.

' Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit 
van 6 oktober 1982, Stb. 592.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan afschrift 
zal worden gezonden aan de Raad van State.

's-Gravenhage, 8 februari 1983
Beatrix

De Minister van Binnenlandse Zaken, 
Rietkerk

Uitgegeven de achtste maart 1983

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

NOTA VAN TOELICHTING

In het kader van het arbeidsvoorwaardenbeleid per 1 ju li 1982 is besloten 
het m inimum basisvakantieverlof voor het burgerlijk rijkspersoneel met 
ingang van 1 januari 1982 te verhogen van 22 naar 23 dagen.

Bijgaand ontwerp-besluit to t wijziging van het Algemeen Rijksambtena­
renreglement en het Arbeidsovereenkomstenbesluit strekt to t formalisering 
van dat besluit.

De Minister van Binnenlandse Zaken,
Rietkerk

Staatsblad 1983 96 2


	stb-1983-96



